Российская Федерация

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2017 года                                                                             №  104
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов  «О внесении изменений в решение районного Совета «Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Троицкий район Алтайского края по вопросам местного значения за счет собственных доходов, средств федерального и краевого бюджетов и источников покрытия дефицита районного бюджета»

На основании статьи 19 Федерального Закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьёй 55 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,   районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета «Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Троицкий район Алтайского края по вопросам местного значения за счет собственных доходов, средств федерального и краевого бюджетов и источников покрытия дефицита районного бюджета».

2. Направить принятое решение исполняющему обязанности главы района Журавлёву В.В. для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Гвинджилия Н.Ю.).

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                 Н.В. Натанюк

ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от «14 » ноября 2017 г. № 104
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

О внесении изменений в решение районного Совета «Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Троицкий район Алтайского края по вопросам местного значения за счет собственных доходов, средств федерального и краевого бюджетов и источников покрытия дефицита районного бюджета»
Статья 1. Внести в решение районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 года № 51 «Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Троицкий район Алтайского края по вопросам местного значения за счет собственных доходов, средств федерального и краевого бюджетов и источников покрытия дефицита районного бюджета» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) по обеспечению деятельности главы района (Приложение 1);»;

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Троицкого районного Совета депутатов

от 23 декабря 2014 года  № 51

РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

муниципального образования Троицкий район Алтайского края  по обеспечению деятельности главы района

1. Глава района является высшим должностным лицом муниципального района, осуществляет свои функции в соответствии со статьями 36 и 37 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В своей деятельности глава района руководствуется Конституцией РФ, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Алтайского края, Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края, муниципальными правовыми актами.

2. Глава района избирается  районным Советом депутатов на открытой сессии из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляет свои полномочия на постоянной основе, действует на основании статей 35-38 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края.

3. Глава района осуществляет свою деятельность на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Троицкого района.

4. Экономическая классификация:

211 - денежное содержание;

213 - начисления на  денежное содержание.

5. Механизм финансирования:

Финансирование обеспечения деятельности главы района осуществляется за счет средств районного бюджета через лицевой счет Администрации района.»;

3) в приложении 3:

а) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«глава района;»;

б) в пункте 5 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района».

Статья 2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации района.

И.о. главы района                                                                          В.В. Журавлёв

«14» ноября 2017 года

№ 104